**2021 ~** Año de homenaje al Premio Nobel de Medicina **Dr. César Milstein** 



**OBRA:** SEGUNDA ETAPA – BIBLIOTECA FIQ

INSTITUTO: FACULTAD DE INGENIERIA QUIMICA

EXPEDIENTE Nº REC-1038452-20

## CIRCULAR CON CONSULTA Nº 1

## **PREGUNTA:**

1.02 DONDE SE PUEDE HACER ACOPIO DE MATERIALES PARA ESTA OBRA? ¿EN EL PATIO CENTRAL?

# **RESPUESTA:**

PARA EL ACOPIO DE MATERIALES, LA FACULTAD CUENTA CON POCA DISPONIBILIDAD DE ESPACIO FUERA DEL SECTOR DE OBRA, POR LO TANTO, SE ACOPIARÁ EL MATERIAL DENTRO DEL ÁREA DESTINADA A LA OBRA.

## PREGUNTA:

1.06 ¿HAY QUE HACER PRESENTACIÓN DE PLANOS MUNICIPALES?

#### **RESPUESTA:**

NO.

## **PREGUNTA:**

6.01 LOS PANELES DE REVESTIMIENTO SERÁN DE MDF O DE AGLOMERADO? ¿ENCHAPADO? RESPUESTA:

Los PANELES DE REVESTIMIENTOS SERÀN: PLACAS MDF LAMINADO DE 1 CARA SIMIL MADERA (tono a definir ídem madera existente en el sector) de 18MM de espesor

## **PREGUNTA:**

9.01 SEGÚN PLIEGO EN PA02 PUERTA DOBLE DE VIDRIO VA BARRAL ANTIPÁNICO. ¿ES CORRECTO? EN PLANO NO ESTÁ DIBUJADO

## **RESPUESTA:**

LOS BARRALES ANTIPÁNICOS SERÁN EN TOTAL 2:

**2021 ~** Año de homenaje al Premio Nobel de Medicina **Dr. César Milstein** 



1SIMPLE PARA LA ABERTURAS **PA 03**(SALIDA DE EMERGENCIA) Y 1 DOBLE PARA LA ABERTURA **PA04**(SALIDA DE EMERGENCIA)

### **PREGUNTA:**

ZOCALO Y TRAVESAÑO DE PUERTA DOBLE ¿PUEDE SER DE ALUMINIO? LOS PERFILES U DE LOS PAÑOS FIJOS VA01 Y VA02 ¿SON DE ALUMINIO ANODIZADO?

## **RESPUESTA**

PODRAN SER DE ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL.

# PREGUNTA:

10.03 PINTURA ESMALTE SINTÉTICO EN COLUMNAS IPN EXISTENTES NO TIENE COMPUTO EN PLANILLA. NO FIGURA EL ITEM.

### RESPUESTA:

LA EMPRESA DEBERÁ COTIZAR EL IMPORTE PARA EL ITEM \* <u>PINTURA ESMALTE SINTÉTICO</u>-PARA LASCOLUMNAS IPN EXISTENTES.

# PREGUNTA:

Respecto a solia de granito reconstituido no sabemos cantidades, creemos que son 4 unidades (ubicadas en: PA04, PM01, PA02, PA03).

## **RESPUESTA:**

SI, SON 4. VER PLANO A-04 e ITEMS 7.04 DEL PRESUPUESTO OFICIAL

## PREGUNTA:

item 10.03 no figura en planilla pero si en PET

## **RESPUESTA:**

VER CIRCULAR CON CONSULTA Nº1

**2021 ~** Año de homenaje al Premio Nobel de Medicina **Dr. César Milstein** 



### **PREGUNTA:**

item MAMPOSTERÍA DE LADRILLO 0,15 a construir, por favor cuantificar el mismo, no figura en planilla, pero si en planos.

#### **RESPUESTA:**

LA SUPERFICIE A RELLENAR CON DICHO MAMPUESTO ES LA CORRESPONDIENTE AL VANO GENERADO POR LAPUERTA QUE SEPARA LA SALA PRINCIPAL Y EL DEPÓSITO DE LIBROS. LA EMPRESA DEBERÁ COTIZAR EL IMPORTE PARA EL ITEM \* MAMPOSTERÍAS –

### PREGUNTA:

item zócalo vinílico flotante definir ml, no figura en planilla, se nombra en ítem piso vinílico.

## **RESPUESTA:**

EL ZÓCALO SE PROVEERÁ Y COLOCARÁ EN TODO EL PERÍMETRO DE LOS LOCALES QUE CONTENGAN PISO VINÍLICO, SU IMPORTE DEBERÁ ESTAR INCLUÍDO DENTRO DEL ITEM 7.03 PISOS. PISO FLOTANTE VINÍLICO.

#### PREGUNTA:

solicitamos por favor nos indiquen ubicación de desagües y unidades exteriores de equipos de acondicionamiento de aire

## **RESPUESTA:**

EL DESAGÜE DE AGUA DE CONDENSADO DEL EQUIPO DE MAYOR POTENCIA IRÁ CONECTADO AL DESAGÜE DE AGUA DE CONDENSADO EXISTENTE. LOS TRES NUEVOS EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO DE 3200 fr/hr IRÁN CONECTADOS A UNA PILETA DE PISO EXISTENTE EN PATIO LINDERO ESTE. SU RECORRIDO SERÁ DETERMINADO OPORTUNAMENTE POR LA INSPECCIÓN DE OBRA.

LAS UNIDADES EXTERIORES IRÁN UBICADAS EN EL MISMO PATIO.

NOTA ACLARATORIA RUBRO 13: INTALACIONES DE ACONDICIONAMIENTO AMBIENTAL – 13.03. Vale CANTIDAD 3